
Abstrakt 
 

Tato práce zkoumá rozsah ruského úsilí v oblasti informační války zaměřeného na Západ v 

posledních letech a zdůrazňuje strategické využití informační války ze strany Ruska k 

destabilizaci Západu. Informační válka, která se mimo jiné skládá z dezinformací, 

dezinformací, demoralizace a psychologických operací, stejně jako celkový koncept 

revizionismu a zdroje revizionistického myšlení v současném Rusku, jsou podrobně popsány 

prostřednictvím teoretické diskuse. Tato diskuse zdůrazňuje kulturní a geograficky založené 

pojmy, které rozostřují celistvé chápání těchto konceptů, zejména v jejich ruské aplikaci. Čtyři 

případové studie, zaměřené na ruské pokusy o informační válku kolem COVID-19, migrační 

krize a probíhající války na Ukrajině, slouží k demonstraci nebezpečí, které představují ruské 

schopnosti informační války, a to prostřednictvím analýzy původu, cílů, cílů a metod těchto 

pokusů. Provedený výzkum vede k několika závěrům. Za prvé, ruské kampaně informační 

války jsou úspěšné, pokud využívají existujících pocitů nebo emocí, ale zatím se jim nepodařilo 

vytvořit zcela nové, ať už jde o hněv nebo strach. Za druhé, nedávné proaktivní snahy o zmaření 

ruské informační války na Západě byly dosud úspěšné. Zatřetí, Rusko se nyní rychle 

přizpůsobuje novým podmínkám, což by naznačovalo, že ruské revizionistické pokusy o 

informační válku zaměřené na Západ nezanikají, ale pouze procházejí změnou metod, cílů a 

cílových skupin. 

 


